
Vorwort

Lebendige Begegnungen mit Kraftorten

3

£ 

6

7. 

8

9

10

12

16

Katharinenruine, Nürnberg

St. Elisabeth - St. Jakob, Nürnberg 

Steinsetzungen Westpark, Nürnberg 

Schöner Brunnen, Nürnberg 

Rumänisch-Orthodoxe Kirche, Nürnberg 

Schüsselstein 

Burg Abenberg

Wolframs-Eschenbach

Goldhelm Etzelsdorf 

Deutung von Kraftplätzen 

Alter Rotenberg

Festung Rothenberg 

Höhle Hainkirche 

Antaresplatz

Burgruine Lichtenegg 

Münster Heilsbronn

Neue Sichtweisen auf Kraftorte

Unteres Wiesentthai/Reuther Wehr

B Erscheinungsort Heroldsbach

B Königshof Forchheim

Hexentor Betzenstein

Rabenfelsen

Veitskapelle im Gottesgarten

10

13

20

22

26

29

32

37

39

41

45

49

54

58

61

64

67

70

75

82

86

93

104

107

109

http://d-nb.info/1256116769


Heiliger Staffelberg im Gottesgarten 

Basilika Vierzehnheiligen im Gottes garten 

Kloster Banz im Gottesgarten 

Kupferberg und Peterleinstein 

Bad Stebem, Frankenwald 

Nußhardt, Fichtelgebirge 

Kösseine, Steinwald 

Geburtsstunde Bayreuth

114

1'7

122

128

133

137

141

148

Kunstgarten Thierach 157

Würzburger Stadtchronik 

Dom St. Kilian Würzburg

164

181

St. Kunigund, Burgerroth 185

Achteckkapellen im Taubertal 190

Vogelsburg/Maria im Weingarten 

Wotansborn, Steigerwald 

Bullenheimer Berg 

Kreuzberg in der Rhön 

Schwarzes Moor, Rhön 

Wehrkirche Urphar

198

208

222

227

230

236

Wildenburg, Odenwald

Siedlungsgeschichte Frankens

241

249

Begriffe der Geomantie

Autorenverzeichnis

264

274

Index/Stichwortverzeichnis

Bildquellennachweis

278

286


