

Vorwort	<b>10</b>	
Lebendige Begegnungen mit Kraftorten	<b>13</b>	
<b>1</b>	Katharinenruine, Nürnberg	<b>20</b>
<b>2</b>	St. Elisabeth - St. Jakob, Nürnberg	<b>22</b>
<b>3</b>	Steinsetzungen Westpark, Nürnberg	<b>26</b>
<b>4</b>	Schöner Brunnen, Nürnberg	<b>29</b>
<b>5</b>	Rumänisch-Orthodoxe Kirche, Nürnberg	<b>32</b>
<b>6</b>	Schüsselstein	<b>37</b>
<b>7</b>	Burg Abenberg	<b>39</b>
<b>8</b>	Wolframs-Eschenbach	<b>41</b>
<b>9</b>	Goldhelm Etzelsdorf	<b>45</b>
	Deutung von Kraftplätzen	<b>49</b>
<b>10</b>	Alter Rotenberg	<b>54</b>
<b>11</b>	Festung Rothenberg	<b>58</b>
<b>12</b>	Höhle Hainkirche	<b>61</b>
<b>13</b>	Antaresplatz	<b>64</b>
<b>14</b>	Burgruine Lichtenegg	<b>67</b>
<b>15</b>	Münster Heilsbronn	<b>70</b>
Neue Sichtweisen auf Kraftorte	<b>75</b>	
<b>16</b>	Unteres Wiesenthal/Reuther Wehr	<b>82</b>
<b>17</b>	Erscheinungsort Heroldsbach	<b>86</b>
<b>18</b>	Königshof Forchheim	<b>93</b>
<b>19</b>	Hexentor Betzenstein	<b>104</b>
<b>20</b>	Rabenfelsen	<b>107</b>
<b>21</b>	Veitskapelle im Gottesgarten	<b>109</b>

<b>22</b>	Heiliger Staffelberg im Gottesgarten	<b>114</b>
<b>23</b>	Basilika Vierzehnheiligen im Gottesgarten	<b>117</b>
<b>24</b>	Kloster Banz im Gottesgarten	<b>122</b>
<b>25</b>	Kupferberg und Peterleinstein	<b>128</b>
<b>26</b>	Bad Stebem, Frankenwald	<b>133</b>
<b>27</b>	Nußhardt, Fichtelgebirge	<b>137</b>
<b>28</b>	Kösseine, Steinwald	<b>141</b>
<b>29</b>	Geburtsstunde Bayreuth	<b>148</b>
<b>30</b>	Kunstgarten Thierach	<b>157</b>

	Würzburger Stadtchronik	<b>164</b>
<b>31</b>	Dom St. Kilian Würzburg	<b>181</b>
<b>32</b>	St. Kunigund, Burgerroth	<b>185</b>
<b>33</b>	Achteckkapellen im Taubertal	<b>190</b>
<b>34</b>	Vogelsburg/Maria im Weingarten	<b>198</b>
<b>35</b>	Wotansborn, Steigerwald	<b>208</b>
<b>36</b>	Bullenheimer Berg	<b>222</b>
<b>37</b>	Kreuzberg in der Rhön	<b>227</b>
<b>38</b>	Schwarzes Moor, Rhön	<b>230</b>
<b>39</b>	Wehrkirche Urphar	<b>236</b>
<b>40</b>	Wildenburg, Odenwald	<b>241</b>
	Siedlungsgeschichte Frankens	<b>249</b>

Begriffe der Geomantie	<b>264</b>
Autorenverzeichnis	<b>274</b>
Index/Stichwortverzeichnis	<b>278</b>
Bildquellennachweis	<b>286</b>